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Interpellation  
till ordförande för nämnden för folkhälsa och sjukvård, Thomas Gustavsson (S) 

 

Hur går omställningen till god och nära vård? 
Myndigheten för Vård- och omsorgsanalys utvärderar omställningen i hälso- och sjukvården till en god och nära 
vård. Myndigheten släppte i slutet av mars en delrapport som belyser vårdens förutsättningar för omställningen. 
Man har bland annat tittat på hur det ser ut med kompetensförsörjningen i primärvården, hur det ser ut med 
samverkan, och hur vården ser ut i områden med socioekonomiska utmaningar. 

Myndighetens främsta slutsatser är att arbetet inom omställningen hittills mest skett på strategisk nivå - utan 
synliga effekter i verksamheterna - även om det verkar finns bred förståelse för omställningens syfte och mål. 
Myndigheten pekar på att verksamheterna inte fått bättre förutsättningar att nå omställningens mål eller uppfylla 
väsentliga delar i primärvårdens grunduppdrag. Att det saknas resurser för att klara uppdraget. Att 
kompetensförsörjningen fortsatt är en utmaning i primärvården trots att man har en bredd av kompetenser. Att 
antalet specialistläkare i allmänmedicin och distriktssköterskor har minskat över tid. Att bristande arbetsmiljö hotar 
kompetensförsörjningen och primärvårdens roll som nav i omställningen. Att primärvården behöver utvecklas på 
områden som är centrala för omställningen, men att vårdcentralerna med befintliga resurser har svårt att prioritera 
exempelvis förebyggande arbete och samverkan. Och att hälso- och sjukvården i socioekonomiskt utsatta områden 
är mer resurskrävande och behöver prioriteras högre. 

Därför vill jag höra hur ordförande för nämnden för folkhälsa och sjukvård, Thomas Gustavsson (S) ser på följande; 

- Hur tycker du att omställningen till god och nära vård går i Region Jönköpings län?  

- Delar du delrapportens bild av situationen?  

- Vilka utmaningar bedömer du som störst när det gäller omställningen i vår region?  

- Och vilka åtgärder avser du som ordförande att vidta för att arbetet inte ska riskera fastna på en strategisk nivå 
utan också få synliga och värdefulla effekter i verksamheterna – för våra länsinvånares bästa? 
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